Để đàn áp phong trào khởi nghĩa, Pháp ra lệnh dẹp chợ, gom dân, xử tử những người tham gia kháng chiến hoặc bị chúng tình nghi nên lần lượt nhiều nghĩa sĩ hi sinh, nhiều người dân bị giết chết oan uổng. Khởi nghĩa thất bại, ông Đỗ Tường Tự bị thực dân Pháp xử bắn ngày 26 tháng 4 năm Mậu Dần (1878) tại chợ Tầm Vu, người dân đem ông an

táng bên con đường mòn cạnh pháp trường phía sau đình Tân Xuân theo di huấn; còn ông Đỗ Tường Phong bị xử chém sau ông Đỗ Tường Tự ba ngày tại khu vực gần thành phố Tân An bây giờ.